



Dodatek č. 1 ev. č. DS202301153/1
ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301153
uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany:

Smluvní strany:

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Nám. Dr. E. Beneše 1

460 59, Liberec 1

IČ: 00 26 29 78

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečnickem, CSc., primátorem města

ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Jand'ourkem, náměstkem primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby

/dále jen „objednatel“/

Zhotovitel Bohumil Hauptmann

se sídlem: Raspenavská 9, Liberec 32, 460 01

IČ: 69279497

DIČ: CZ7911012582

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, nezapsaná v obchodním rejstříku

/dále jen „zhotovitel“/

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301153.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2023 smlouvu o dílo ev. č. DS202301153 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce dopadových ploch na dětském hřišti v ulici Dobiášova, a další, v čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti.
2. V průběhu realizace plnění došlo po odrytí svrchních vrstev stávajícího povrchu u herního prvku lanovka a sestavy herních prvků k zastižení dostatečného množství podkladní šterkodrti (ověřeno sondami), z tohoto důvodu není nutné provádět odebrání a znovu nasypání vrstev šterkodrti (méněpráce), dále bylo zjištěno použití nestandardní

výšky obrubníků, tyto budou nahrazeny (vícepráce) standardními obrubníky ze skladu objednatele.

3. Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 2.7.2023 a 18.7.2023, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
4. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.1 Dodatečné stavební práce, dodávky a služby.

Článek II. Cena za dílo

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena dodatečných prací a dodávek byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 2.7.2023 a 18.7.2023, a to ve výši uvedené v odst. 3. tohoto článku.
2. Cena neprovedených prací (méněpráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí:

Cena celkem bez DPH	128 368,80 Kč
DPH 21%	26 957,45 Kč
Cena celkem s DPH	155 326,25 Kč
3. Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí:

Cena celkem bez DPH	118 800,00 Kč
DPH 21%	24 948,00 Kč
Cena celkem s DPH	143 748,00 Kč
4. Celková cena díla nově činí:

Cena celkem bez DPH	908 837,05 Kč
DPH 21%	190 855,78 Kč
Cena celkem s DPH	1 099 692,83 Kč

Článek III. Doložky

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

Článek V. Závěrečná ujednání

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísňe a toto své prohlášení stvrzují svými podpisy.
2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změn.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po dvou, zhotovitel jeden stejnopis.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.
5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v tomto dodatku.

V Liberci

10. 08. 2023

dne:



(za objednatele)

V Liberci

10. 08. 2023

dne:



(zhotovitel)

Přílohy: 1. nabídka

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							85 242,60	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				85 242,60	
D		1	Zemní práce				27 840,00	
4	K	113107322	Odstranění podkladů nebo krytý strojné plochy jednotlivé do 50 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kamenniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m ²	148,000	180,00	26 640,00	CS ÚRS 2023 01
	VV		*plocha do 50 m ² stanovena z důvodu ztížených podmínek					
	VV		*přeskok 16/32 5-20cm					
	VV		148		148,000			
5	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	6,000	200,00	1 200,00	CS ÚRS 2023 01
	VV		*demonžáž pryžových obrubníků pro opětovné použití					
	VV		6		6,000			
D		5	Komunikace pozemní				39 960,00	
23	K	564851014	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhuštěním plochy jednotlivé do 100 m ² , po zhuštění tl. 180 mm	m ²	148,000	270,00	39 960,00	CS ÚRS 2023 01

Strana 1 z 2

	VV		*plocha do 100 m ² stanovena z důvodu ztížených podmínek					
	VV		*minimální požadovaná tl. podkladní konstrukce 180 mm					
	VV		148		148,000			
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				60,00	
33	K	979024441	Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár zahradních	m	6,000	10,00	60,00	CS ÚRS 2023 01
	VV		*pryžový obrubník pro zpětné použití					
	VV		6		6,000			
D		997	Přesun sutě				17 382,60	
36	K	997221551	Vodorovná doprava sutě bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	42,920	280,00	12 017,60	CS ÚRS 2023 01
	VV		*kamenivo do skládky a areálu TSML Erbenova ul. (6 km)					
	VV		25,16+42,92		25,160			
	VV		*smetky z čištění komunikací na skládku (10 km)					
	VV		2		2,000			
	VV		Součet		-42,920			
37	K	997221559	Vodorovná doprava sutě bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	214,600	25,00	5 365,00	CS ÚRS 2023 01
	VV		*kamenivo do skládky a areálu TSML Erbenova ul. (6 km)					
	VV		(25,16+42,92)*5		340,400			
	VV		*smetky z čištění komunikací na skládku (10 km)					
	VV		2*9		18,000			
	VV		Součet		-214,600			

Strana 2 z 2

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

#ODKAZ!

Místo:

#ODKAZ!

Datum:

#ODKAZ!

Zadavatel:

#ODKAZ!

Projektant:

#ODKAZ!

Uchazeč:

#ODKAZ!

Zpracovatel:

#ODKAZ!

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							43 126,20	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				43 126,20	
D	1		Zemní práce				13 680,00	
3	K	113107322	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivé do 50 m ² s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kaméniva hrubého drčeného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m ²	76,000	180,00	13 680,00	CS ÚRS 2023 01
	VV		*plocha do 50 m ² stanovena z důvodu ztížených podmínek					
	VV		*předpoklad 16/32 5-20cm"					
	VV		76		76,000			
D	5		Komunikace pozemní				20 520,00	
5	K	564801011	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy jednotlivé do 100 m ² , po zhutnění tl. 30 mm	m ²	0,000	190,00	0,00	CS ÚRS 2023 01
	VV		*frakce 0-4 (tl. 20-30 mm)"					
	VV		76		76,000			
6	K	564851014	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozproštěním a zhutněním plochy jednotlivé do 100 m ² , po zhutnění tl. 180 mm	m ²	76,000	270,00	20 520,00	CS ÚRS 2023 01
	VV		*minimální požadovaná tl. podkladní konstrukce 180 mm"					
	VV		76		76,000			

Strana 1 z 2

D	997		Přesun sutě				8 926,20	
16	K	997221551	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním ze sypaných materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	22,040	280,00	6 171,20	CS ÚRS 2023 01
	VV		*odvoz kaméniva do skládky a areálu TSMI. Erbenova ul. (6 km)"					
	VV		12.92+22,04		34,960			
	VV		*smetky z čištní a z metení hřiště komunikací na skládku (10 km)"					
	VV		2+0.5		2,500			
	VV		Součet		-22,040			
17	K	997221559	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	110,200	25,00	2 755,00	CS ÚRS 2023 01
	VV		*odvoz kaméniva do skládky a areálu TSMI. Erbenova ul. (6 km)"					
	VV		(12.92+22,04)*5		174,800			
	VV		*smetky z čištní a z metení hřiště komunikací na skládku (10 km)"					
	VV		(2+0.5)*9		22,500			
	VV		Součet		-110,200			

Strana 2 z 2

DODAVATEL:
Bohumil Hauptmann
Raspenavská 9
46001 Liberec 32
IČ: 69279497
DIČ: CZ7911012582

OBJEDNATEL:
Statutární město Liberec
Odbor ekologie a veřejného prostoru
Náměstí Dr.E.Beneše 1
46059 Liberec
IČ: 00262978
DIČ: CZ00262978

Cenový rozpočet víceprací na opravě dopadové plochy lanovka Rochlice Dobiášova.

Specifikace položek	Náklady,- Kč bez DPH
Vybourání stávajícího obrubníku 50 x 120mm	11 500,- Kč
Odvoz a skládkovné (obrubníky, bet.sutě)	5 600,- Kč
Výkop pro bet. lože obrubníků	14 200,- Kč
Doprava obrubníků 50 x 250 ze skladu TSML	1 500,- Kč
Montáž obrubníků 50 x 250 do betonu s boční opěrou	34 600,- Kč
Urovnání okolí výkopu a osetí	4 500,- Kč
Doprava a přesuny hmot v rámci stavby (obruba, výkopky, beton)	14 200,- Kč

Celkem bez DPH	86 100,00 Kč
DPH 21%	18 081,00 Kč
Celkem s DPH	104 181,00 Kč

Garance záruky na zhotovené dílo je 60 měsíců.

DODAVATEL:
Bohumil Hauptmann
Raspenavská 9
46001 Liberec 32
IČ: 69279497
DIČ: CZ7911012582

OBJEDNATEL:
Statutární město Liberec
Odbor ekologie a veřejného prostoru
Náměstí Dr.E.Beneše 1
46059 Liberec
IČ: 00262978
DIČ: CZ00262978

Cenový rozpočet víceprací na opravě dopadové plochy herních prvků Rochlice Dobiášova.

Specifikace položek	Náklady,- Kč bez DPH
Vybourání stávajícího obrubníku 50 x 120mm	2 200,- Kč
Odvoz a skládkovné (obrubníky, bet.sutě)	2 100,- Kč
Výkop pro bet. lože obrubníků	3 700,- Kč
Doprava obrubníků 50 x 250 ze skladu TSML	1 000,- Kč
Montáž obrubníků 50 x 250 do betonu s boční opěrrou	7 700,- Kč
Urovnání okolí výkopu a osetí	800,- Kč
Doprava a přesuny hmot v rámci stavby (obruba, výkopky, beton)	3 700,- Kč
Oprava chodníku u ÚV	2 800,- Kč
Oprava schodiště	8 700,- Kč

Celkem bez DPH	32 700,00 Kč
DPH 21%	6 867,00 Kč
Celkem s DPH	39 567,00 Kč

Garance záruky na zhotovené dílo je 60 měsíců.

